【日本動脈硬化学会認定】

動脈硬化性疾患

予防ガイドライン2012年版

普及啓発共催セミナー

開催のご案内謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、動脈硬化性疾患予防ガイドライン普及啓発共催セミナーを下記日程にて開催することとなりましたのでご案内申し上げます。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加下さいますようお願い申し上げます。 謹白
■日時日時日時日時 平成平成平成平成24年年年年10月月月月25日（日（日（日（木木木木）午後）午後）午後）午後7時時時時30分より分より分より分より

■会場会場会場会場 新横浜プリンスホテル新横浜プリンスホテル新横浜プリンスホテル新横浜プリンスホテル 桜川桜川桜川桜川〒222-8533 神奈川県横浜市港北区新横浜3-4
■基調講演基調講演基調講演基調講演

演題演題演題演題 「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン2012年版の年版の年版の年版の

概要と概要と概要と概要と改訂改訂改訂改訂のポイント」のポイント」のポイント」のポイント」

■パネルディスカッションパネルディスカッションパネルディスカッションパネルディスカッション

「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン2012年版は年版は年版は年版は

こうして実地臨床に生かす」こうして実地臨床に生かす」こうして実地臨床に生かす」こうして実地臨床に生かす」

■■■■主主主主催催催催 一般社団法人日本動脈硬化学会、一般社団法人日本動脈硬化学会、一般社団法人日本動脈硬化学会、一般社団法人日本動脈硬化学会、アストラゼネカ株式会社、塩野義アストラゼネカ株式会社、塩野義アストラゼネカ株式会社、塩野義アストラゼネカ株式会社、塩野義製薬株式会社製薬株式会社製薬株式会社製薬株式会社■■■■後後後後援援援援 神神神神奈奈奈奈川川川川県県県県医医医医師師師師会会会会（（（（予予予予定定定定））））、、、、○○○○○○○○○○○○○○○○

座長座長座長座長 木下 誠 先生 帝京大学医学部内科学講座 教授
横手 幸太郎 先生 千葉大学大学院医学研究院細胞治療内科学教授

座長座長座長座長 重松 洋 先生 佐藤医院 院長
パネリストパネリストパネリストパネリスト 石上 友章 先生 公立大学法人 横浜市立大学医学部循環器腎臓内科学 准教授

木庭 新治 先生 昭和大学医学部内科学講座 循環器内科学部門 講師
東 浩介 先生 新吉田医院 順天堂大学内科学代謝内分泌学講座 非常勤講師

日本動脈硬化学会ガイドライン委員・神奈川地区委員
日本動脈硬化学会ガイドライン委員

※当日はお弁当をご用意させて頂いております。